

## ***Listado de ingredientes y alérgenos tartas.***

### **Tarta de chocolate.**



#### **Ingredientes:**

Tartaleta de chocolate. Harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata pasteurizada (leche)* y *fermentos lácticos (leche)*), azúcar glas, **huevo** pasteurizado, cacao en polvo y sal.

Relleno chocolate. **Nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche)* y *estabilizante E-407*), **huevo** pasteurizado, cobertura de chocolate negro 70% cacao (*pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), azúcar, cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja*) y miel.

#### **Condiciones de conservación:**

Conservar en refrigeración.

# Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En la sección donde se elaboran las tartas y los postres se utilizan además los siguientes ingredientes, por lo que pueden contener trazas de:

Soja.  
Leche.  
Huevo.  
Sésamo.  
Gluten.  
Frutos de cáscara.  
Sulfitos.

*Mallorca*